
r

O B J E D N Á V K A
Číslo objednávky: 12PT-002935 

Evidenční číslo (ISPROFIN/ISPROFOND): 500 156 0002 
Název veřejné zakázky: 1/19 Pohled, úprava křižovatky s III/03815 - ZA V

Objednatel:

Ředitelství silnic a dálnic s. p. 
Snráva Jihlava

ARCHAIA Brno z.ú. 
Bezručova 78/15, 602 00 Brno 
IČO: 26268469 
DIČ: CZ26268469

Dodavatel:

IC: 65993390 
DIČ: CZ65993390

Pracoviště Jihlava 
Židovská 26, 586 01 Jihlava

zapsaný v obchodním rejstříku pod sp. zn.:
A 80478 vedenou u Městského soudu 
v Praze

Tato objednávka Objednatele zavazuje po jejím potvrzení Dodavatelem obě smluvní strany ke

náklad a nebezpečí pro Objednatele služby specifikované níže. Objednatel se zavazuje zaplatit 
za služby poskytnuté v souladu s touto objednávkou cenu uvedenou níže.

Místo dodání: stavba El 9 Pohled, křižovatka s III/03815

Kontaktní osoba Objednatele:

Fakturujte: Ředitelství silnic a dálnic s. p., Na Pankráci 56, 140 00 Praha 4

Faktury v elektronické formě zasílejte: datovou schránkou (ID DS zjq4rhz) nebo e-mailem 
na adresu posta@rsd.cz, v národním standardu pro elektronickou fakturaci ISDOC verze 5.2. 
až 6.0.2 (preferovaný formát) nebo ve formátu Portable Document Formát for the Long-term 
Archiving, tzv. PDF/A a vyšší. Na faktuře bude uvedeno číslo objednávky Objednatele, pokud 
je faktura ve formátu ISDOC v příslušných elementech, případně u faktur ve formátu PDF 
v poznámce.

Obchodní a platební podmínky: Objednatel se zavazuje uhradit Dodavateli za poskytnutí 
Služeb cenu Služeb měsíčně zpětně za Služby řádně poskytnuté v předcházejícím kalendářním 
měsíci, a to jednorázovým bankovním převodem na účet Dodavatele uvedený na faktuře, termín 
splatnosti je stanoven na 30 dnů ode dne doručení faktury Objednateli. Fakturu lze předložit 
nejdříve po protokolárním převzetí služeb Objednatelem bez vad či nedodělků. Faktura musí 
obsahovat veškeré náležitosti stanovené platnými právními předpisy, číslo objednávky, místo 
dodání a Evidenční číslo (ISPROFIN/ISPROFOND). Objednatel neposkytuje žádné zálohy na

splnění stanovených závazků a nahrazuje smlouvu. Dodavatel se zavazuje provést na svůj

Stránka 1 z 3

mailto:posta@rsd.cz


cenu. Potvrzením přijetí (akceptací) této objednávky se Dodavatel zavazuje plnit veškeré 
povinnosti v této objednávce uvedené. Objednatel výslovně vylučuje akceptaci objednávky 
Dodavatelem s jakýmikoliv změnami jejího obsahu, k takovému právnímu jednání Dodavatele 
se nepřihlíží. Dodavatel poskytuje souhlas s uveřejněním objednávky a jejího potvrzení v 
registru smluv zřízeným zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jako „zákon o registru smluv“), Objednatelem. Objednávka je účinná okamžikem 
zveřejnění v registru smluv. Objednatel je oprávněn kdykoliv po uzavření objednávky tuto 
objednávku vypovědět s účinky od doručení písemné výpovědi Dodavateli, a to i bez uvedení 
důvodu. Výpověď objednávky dle předcházející věty nemá vliv na již řádně poskytnuté plnění 
včetně práv a povinností z něj vyplývajících.

Obj ednatel použij e přij até plnění pro účely, které nej sou předmětem DPH a ve vztahu k danému 
plnění nevystupuje jako osoba povinná k této dani.

Objednáváme u Vás: záchranný archeologický výzkum v souladu s přílohou č. 1 této 
objednávky.

Lhůta pro dodání či termín dodání: Plnění dodejte ve lhůtě do 12 měsíců od účinnosti 
objednávky.

Celková hodnota objednávky v Kč bez DPH / vč. DPH: 196.000 Kč / 237.160 Kč

Celková uhrazená Cena, tj. součet částek j ednotlivých uhrazených Faktur, nepřesáhne celkovou 
hodnotu objednávky.

V případě akceptace objednávky Objednatele Dodavatel objednávku písemně potvrdí 
prostřednictvím e-mailu zaslaného do e-mailové schránky Objednatele

Dodavatel akceptací této objednávky současně čestně prohlašuje, že

(1) není ve střetu zájmů dle § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění 
pozdějších předpisů, tj. není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený 
v § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů 
(člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády) 
nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka 
v obchodní společnosti,

(2) žádné finanční prostředky, které obdrží za služby poskytnuté v souladu s touto 
objednávkou, nepoužije v rozporu s mezinárodními sankcemi uvedenými v § 2 zákona č. 
69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů, zejména, že 
tyto finanční prostředky přímo ani nepřímo nezpřístupní osobám, subjektům či orgánům s 
nimi spojeným uvedeným v sankčních seznamech1 v souvislosti s konfliktem na Ukrajině 
nebo v jejich prospěch a

1 Zejména, ale nikoli výlučně, v přílohách nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014 o omezujících 
opatřeních vzhledem k činnostem namšujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost 
Ukrajiny a nařízení Rady (EU)č. 208/2014 ze dne 5. března 2014 o omezujících opatřeních vůči některým osobám, 
subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině, resp. ve vnitrostátním sankčním seznamu vydaném podle 
zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů.

Stránka 2 z 3



(3) zavazuje se poskytnout veškerou součinnost vůči Objednateli, Státnímu fondu dopravní 
infrastruktury a Ministerstvu dopravy ČR v rámci výkonu jejich kontrolní činnosti a to 
zejména dle zákona č. 104/2000 Sb., o Státním fondu dopravní infrastruktury, zákona č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon 
o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole 
(kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí 
zákon o pozemních komunikacích. V rámci poskytnuté součinnosti Dodavatel mimo jiné 
poskytne Objednateli, Státnímu fondu dopravní infrastruktury nebo Ministerstvu dopravy 
ČR veškeré podklady a údaje potřebné pro prováděnou kontrolu.

Nedílnou součástí této objednávky jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 -  Cenová nabídka 

Za Objednatele:

PODEPSÁNO PROSTŘEDNICTVÍM UZNÁVANÉHO ELEKTRONICKÉHO PODPISU DLE ZÁKONA 
Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VĚZNĚNÍ 
POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ

Stránka 3 z 3



ARCHAIA Brno z.ú.
Bezručova 78/15, 602 00 Brno 
IČ: 26268469 ; DIČ: CZ26268469

Číslo jednací: 50/23j

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Jihlava 
Kosovská 10a, CZ-586 01 Jihlava

Návrh řešení a rozpočtu záchranného archeologického výzkumu při akci
„1/19 Pohled, úprava křižovatky“

1
Doporučeni k realizaci záchranného archeologického výzkumu (dále jen ZA V)

Plánovaná stavba prochází okrajem intravilánu bývalého klášterního městečka Pohled (klášter vzniká roku 
1265). Jedná se o území s archeologickými nálezy 2 (UAN 2), tedy území, na němž nebyl dosud rozpoznán 
a pozitivně prokázán výskyt archeologických nálezů, ale existuje zde více než 50 % pravděpodobnost 
výskytu archeologických nálezů. Z hlediska archeologie může být stavba důležitá především proto, že 
v historickém jádru obcí se mohou nacházet pozůstatky po starší zástavbě, hospodářském zázemí, či 
provozu řemesel v minulosti. Nelze vyloučit ani přítomnost nálezů pravěkého stáří.
V rámci stavby proběhne demolice domu čp. 10 na rohu ulice Přibyslavská. Na základě starších mapových 
plánů lze současný stav domu vsadit do závěru 18. či počátku 19. století. Ovšem sklep domu je jednoznačně 
starší a svědčí, že na tomto místě stál starší dům (patrně z větší části dřevěný), který předcházel současné 
stavbě. Před demolicí domu by bylo žádoucí provést řádnou dokumentaci a průzkum domu, který by 
spočíval v provedení sondáže a odběru vzorků na dendrochronologickou dataci dřevěných konstrukčních 
prvků, na základě čehož budeme moci postihnout vývoj domu, ale i přispět k poznání klášterního městečka.

1. Postup ZAV  
Terénní část ZAV
Archeologický výzkum bude realizován formou dohledu, sondáží, odběru vzorků, exkavace a dokumentace 
všech archeologických objektů, situací a movitých nálezů v místech předmětné stavby a to tak, aby 
provedení archeologického výzkumu mělo co nejmenší dopad na její časový harmonogram.

Zpracování
Nálezová zpráva bude dokončena do 12 měsíců od ukončení ZAV (nebo po domluvě, podle potřeby 
investora/objednatele ke kolaudaci).

2. Náklady na ZAV
Maximální náklady na záchranný archeologický výzkum byly vypočteny na základě poskytnuté projektové 
dokumentace a činí 196.000,- Kč bez DPH 21% a odpovídají platným jednotkovým hodinovým sazbám (viz 
níže).

Záchranný archeologický výzkum je odbornou archeologickou činností vyvolanou ohrožením či narušením území 
s archeologickými nálezy. Výsledkem ZAV je soubor artefaktů (movitých nálezů) a nálezová zpráva (zpráva o výsledcích výzkumu dle 
dikce §21, odst. 3 zákona č. 20/87Sb., v platném znění), která detailně dokumentuje a interpretuje archeologické situace nenávratně 
zničené stavební, těžební či jinou činností. Z tohoto důvodu se ZAV rozumějí veškeré etapy archeologické práce na území 
s archeologickými nálezy až do stadia nálezové zprávy, tedy vlastní terénní práce (odkryv), provedení úplné dokumentace odkrytých 
situací, geodetické zaměření plochy ZAV, evidence a ošetření movitých archeologických nálezů, další zpracování terénní 
dokumentace podle obvyklého standardu (např. překreslení plánů, digitalizace), dokumentace movitých nálezů včetně jejich případné 
konzervace, uložení movitých nálezů do vhodného depozitáře, analýza odebraných vzorků (kromě artefaktů také např. zvířecích a 
lidských kostí, zbytků rostlin, mineralogických materiálů atd.) a komplexní vyhodnocení výsledků ZAV. Nedílnou součástí ZAV je i jeho 
přípravná fáze, tj. terénní průzkum území s archeologickými nálezy podle potřeby (např. povrchový sběr, geofyzikální měření, letecké 
snímkování), shromáždění informací o starších nálezech z odborných archivů a jejich vyhodnocení.



ARCHAIA Brno z.ú.
Bezručova 78/15, 602 00 Brno 
IČ: 26268469 ; DIČ: CZ26268469

Příloha:
č.j. 50/23j 1/19 Pohled, úprava křižovatky
Cenová nabídka na I. etapu záchranného archeologického
výzkumu (ZAV)
ZAV - terénní část

Počet pracovníků Zařazení Hodinová
sazba

Počet
hodin

Celkem

1 archeolog 80

1 asistent arch. výzkumu 80

1 specialista arch, výzkumu 40

1 pracovník arch. výzkumu 80

1 specializovaný odběr vzorků 20

0 mechanizace (dočišťováni 
ploch) 0

0 zaměření 0

rezerva

celkem maximální náklady terénní část Kč bez DPH 21%

ZAV část zpracování

Počet pracovníků Zařazení
Hodinová

sazba
Počet
hodin

Celkem

1 archeolog 60

1 asistent arch. výzkumu 40

1 specialista arch. výzkumu 40

1 pracovník arch. výzkumu 40

1
specializované analýzy 
vzorků 20

rezerva

celkem maximální náklady zpracování Kč bez DPH 21%

ZAV maximální náklady celkem bez DPH 21% 196000,00

Zhotovitel si vyhrazuje právo přesunu jednotlivých položek v rozpočtu při zachování maximální 
nepřekročitelné ceny.

v Jihlavě 8.12.2023



Dobrý den

akceptujeme zaslanou objednávku č. 12PT-002935. 

Hezký den, s pozdravem

ARCHAIA Brno z. Ú.
Bezručova 15., 602 00 Brno


